

BC Ejendomme, Vejle A/S

Andkærvej 14, 7100 Vejle

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 25 77 06 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

Brian Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BC Ejendomme, Vejle A/S Andkærvej 14 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 77 06 92
	Stiftet: 1. december 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Christensen, formand Inger Christensen Brian Christensen
Direktion	Brian Christensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	DRT Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 6 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabet er part i tvister med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 2.342 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.927.783 kr. mod 2.678.868 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 418.372 kr. mod -1.415.789 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.927.783	2.678.868
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.252.152	42
2 Personaleomkostninger	-1.366.883	-1.758.813
Andre driftsomkostninger	-1.300.000	0
Resultat før finansielle poster	3.513.052	920.097
Andre finansielle indtægter	0	-213
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.052.221	-2.733.636
Resultat før skat	460.831	-1.813.752
Skat af årets resultat	-42.459	397.963
Årets resultat	418.372	-1.415.789
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	418.372	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.415.789
Disponeret i alt	418.372	-1.415.789

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	57.983.000	54.783.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>57.983.000</u>	<u>54.783.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>57.983.000</u>	<u>54.783.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	630.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	93.192	331.243
	Andre tilgodehavender	2.416.642	2.386.921
	Periodeafgrænsningsposter	4.894	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.144.728</u>	<u>2.718.164</u>
	Likvide beholdninger	<u>67</u>	<u>5.537</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.144.795</u>	<u>2.723.701</u>
	Aktiver i alt	<u>61.127.795</u>	<u>57.506.701</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	14.968.200	12.976.540
Egenkapital i alt	15.468.200	13.476.540
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.082.000	2.934.241
Hensatte forpligtelser i alt	3.082.000	2.934.241
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	28.123.949	28.303.394
Deposita	1.411.525	1.685.445
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.535.474	29.988.839
Gældsforpligtelser	1.759.480	1.574.742
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.825	115.294
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.767.362	3.465.485
Selskabsskat	338.448	29.326
Anden gæld	4.066.006	5.922.234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.042.121	11.107.081
Gældsforpligtelser i alt	42.577.595	41.095.920
Passiver i alt	61.127.795	57.506.701

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**
- 7 Finansielle risici**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er part i tvister med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 2.342 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.191.139	1.548.405
Pensioner	148.114	174.651
Andre omkostninger til social sikring	26.922	31.871
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>708</u>	<u>3.886</u>
	<u>1.366.883</u>	<u>1.758.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	298.511	166.493
Andre finansielle omkostninger	<u>2.753.710</u>	<u>2.567.143</u>
	<u>3.052.221</u>	<u>2.733.636</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	42.731.626	41.898.668
Tilgang i årets løb	<u>947.848</u>	<u>832.958</u>
Kostpris ultimo	<u>43.679.474</u>	<u>42.731.626</u>
Regulering til dagsværdi primo	12.051.374	12.051.332
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.252.152</u>	<u>42</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>14.303.526</u>	<u>12.051.374</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.983.000</u>	<u>54.783.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6%
------------------------------------	----

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.883 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 57.983 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.960 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Herudover er der til sikkerhed for bankgæld taget transport i mellemregninger med koncernselskaber.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor DRT A/S, Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S, Kirkegade 23, Vejle ApS, Lanciavej 3, Vejle ApS, VIPFlight A/S og DRT Holding ApS for alt mellemværende med Sydbank.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Finansielle risici Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 3.944 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo primo	3.379	-743	2.636
Årets bevægelse	<u>-2.017</u>	<u>444</u>	<u>-1.573</u>
Saldo ultimo	<u>1.362</u>	<u>-299</u>	<u>1.063</u>